
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 2  

3° SETTORE - LAVORI PUBBLICI 

 
 

Determinazione n. 122 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO AREA FIERISTA per prove su veicoli 

Ditta Rolfo per il 22,23 e 24 luglio 2024 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è SERGIO FISSOLO 
 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 22 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 2; 
 
VISTA la Determinazione Reg.Gen.1098 del 14.12.2023 di delega di funzioni dirigenziali al responsabile del 
Settore III “Lavori Pubblici”; 
 
VISTA la Determinazione Reg. Gen.1159 del 20.12.2023 di nomina del Responsabile del Settore 3° Lavori 
Pubblici; 
 
VISTA la Deliberazione consiliare nr.57 del 20/12/2023 con la quale è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al DUP 2024/2026; 
 
VISTA la Deliberazione consiliare nr.58 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per il triennio 2024/2026; 
 
VISTA la Delibera di Giunta comunale nr.5 del 15/01/2024 con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026; 
 



VISTA la Deliberazione consiliare nr. 11 del 23/04/2024 con la quale è stato approvato il Rendiconto della 

Gestione dell’Esercizio Finanziario 2023 – art. 151 comma 7 ed art. 227 D. Lgs 267/2000; 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

• in data 19 giugno con prot. n. 26649 è pervenuta richiesta da parte della ditta Rolfo S.p.A. per l’utilizzo 

temporaneo della porzione asfaltata dell’area fieristica per l’effettuazione di prove su veicoli di produzione 

della medesima ditta Rolfo S.p.A., per complessivi tre giorni e precisamente dal 22.07.2024 al 

24.07.2024 dalle ore 9.00 alle ore 16.00; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 19.02.2024 l’Amministrazione Comunale ha disposto di 

procedere con la concessione in uso temporaneo alla ditta Rolfo S.p.A. di una porzione dell’area fieristi-

ca, ubicata in via Alba, Savigliano, come meglio individuata al Catasto Terreni, foglio 43, mappali 61 par-

te, 117 parte, 177 parte, 213 parte, 215 parte, 216 parte di proprietà del Comune di Savigliano per com-

plessivi 6 giorni da usufruire nell’anno 2024; 

•  con determinazione della Giunta n. 68 del 22.03.2024 l’Amministrazione Comunale ha già autorizzato la 

Ditta Rolfo ad utilizzare l’area fieristica per tre giorni e precisamente dal 25.03.2024 al 28.03.2024; 

• pertanto è stata predisposta la bozza del contratto di concessione d’uso temporaneo dell’area fieristica, 

per i restanti tre giorni, per la quale è previsto il pagamento di € 100,00 onnicomprensivi giornalieri quale 

canone di concessione dell’area e comunque limitatamente ai giorni di effettivo utilizzo (giorni 3) 

per il periodo che va dal 22.07.2024 al 24.07.2024 dalle ore 9.00 alle ore 16.00 per un totale di € 

300,00. 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

2. DI APPROVARE la bozza del contratto di concessione d’uso temporaneo dell’area fieristica, allegata al 

presente dispositivo per farne parte integrante; 

3. DI AUTORIZZARE eventuali modifiche di carattere non sostanziale della suddetta bozza, al fine di redi-

gerla correttamente ai sensi della normativa vigente in materia; 

4. DI AUTORIZZARE la ditta Rolfo S.p.A., con sede in Corso IV Novembre 30, Bra, P.IVA 00184310043, 

all’utilizzo dell’area fieristica alle condizioni previste nel contratto di concessione d’uso; 

5. DI DARE ATTO che per la concessione d’uso dell’area fieristica è previsto il pagamento di € 100,00 on-

nicomprensivi giornalieri quale canone di concessione dell’area e comunque limitatamente ai giorni di 

effettivo utilizzo (giorni 3) per il periodo che va dal 22.07.2024 al 24.07.2024 dalle ore 9.00 alle ore 

16.00 per un totale di € 300,00; 

6. DI INTROITARE la somma come segue: 

Bilancio 2024  

€ 300,00 cap. 715.2 PROVENTI DERIVANTI DALLA CONCESSIONE D'USO AREA 

FIERISTICA - RILEVANTE IVA 
Titolo 3 Entrate extratributarie 

Tipologia 0100  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 

dei beni 

Categoria 3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 

Piano finanziario Proventi da concessioni 

sui beni 

V E.3.01.03.01.003 

7. DI DARE ATTO che il contratto sarà sottoscritto dal Dirigente dell’Area dirigenziale 2; 

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Contratti e all’Ufficio Ragioneria per quanto di rispettiva competenza;  



- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 
 
 
 

Savigliano, lì 20 giugno 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

GIOVANNI RABBIA 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


